



ISTITUTO COMPRENSIVO CERVASCA

C.F. 96060080049 – Codice meccanografico CNIC840009 – Codice univoco UFUBHV
Piazza Bernardi, 6 – 12010 – Cervasca (CN)

Tel. 017185117 - Sito: www.iccervasca.edu.it

E-mail: cnic840009@istruzione.it - cnic840009@pec.istruzione.it

Prot. 4425/VI.02

Cervasca, 09/09/2022

OGGETTO : Determina acquisto materiale di pulizia per il plesso di Scuola Primaria di Vignolo

La Dirigente Scolastica

- Considerata la necessità di acquistare il seguente materiale di pulizia e sanizzante ai fini della prevenzione dell'epidemia denominata Covid-19 per il plesso della Scuola Primaria di Vignolo
- Visti i finanziamenti specifici erogati dal Ministero dell'Istruzione ai sensi art. 31 del D.L. 22 marzo 2022, n.41 "c.d Decreto Sostegni" – di cui alla nota AOODPPR registro ufficiale nr. 453 del 31.03.2021 e avviso di assegnazione risorsa prot. 7697 del 31 marzo 2021

ARTICOLI		QUANTITA'	
DESCRIZIONE		u.m.	q.tà
	COD.		
SACCO CARTA IG. DAISY 12 CONF. DA 10 ROTOLI	28062	nr.	5,00
BOBINE TOP 800 STRAPPI (2)	30008	nr.	25,00
SCOPE EUROPA SENZA MANICO alta e stretta con triangolo di plastica	55180	nr.	6,00
MANICI FERRO COLORATI CM. 130 ROSSI	55513	nr.	10,00
RASCHIETTO	55490	nr.	4,00
MOP LAVAPAVIMENTI RICAMBIO GR.200 ATTACCO A VITE	55565	nr.	10,00
SAPONE LIQUIDO MANI 500 ML. C/DISPENSER	7300	nr.	24,00
CEROTTI SALVELOX 12 PZ. MEDI	25075	nr.	24,00
COMPRESSE GARZA 10X10 SC. 100 PZ. (10 CONF.)	25155	nr.	1,00
GHIACCIO Istantaneo DR. MARCUS	25140	nr.	20,00
VETRI BLIX MULTIUSO ANTOLA 750 ML. SPRAY (per monitor PC)	48385	nr.	24,00
DETERG. SPRAY SPECIFICO X INCHIOSTRO 500 ML. DUAL POWER	48415	nr.	24,00
BIO FORM SPRAY C/CANDEGGINA IGIENIZZANTE SPRAY 750 ML	33343	nr.	27,00
CANDEGGINA ACE GEL 500 ML.	36035	nr.	15,00
DEODORANTE AMBIENTE FRESH AROMA SPRAY 300 ML.	38160	nr.	10,00
LAVAPAVIMENTI AJAX 1300 ML	33300	nr.	24,00

ANTIPOLVERE SPRAY	40100	nr.	4,00
BIO FORM DISINFETTANTE TANICA 5 KG	33342	nr.	6,00
BIO FORM PLUS SPRAY DISINFETTANTE 750 ML	33341	nr.	18,00
DETERSIVO LIQUIDO MARSIGLIA 1 LT. MANO E LAVATRICE	37021	nr.	36,00
FIBRA VERDE TRIS	54105	nr.	4,00
PAGLIETTA FERRO TAMPONI 24 ROTOLI (CONF.12 PZ.)	56092	nr.	1,00
SACCHI IMMONDIZIA S.RESISTENTI 80X120 ROTOLO 10 PZ. NERI	66095	nr.	30,00
SACCHI IMM. X RACCOLTA UMIDO MATER BI 50X60 ROT. 10 PZ	66071	nr.	10,00
GUANTI NITRILE (100) MISURA L	59098	nr.	6,00
ALCOOL 1000 CC	48079	nr.	32,00
SGRASSATORE CHANTECLAIR DISINFETTANTE 625 ML. SPRAY	33618	nr.	24,00
DETERGENTE SUPERFICI C/ALCOOL SPRAY 400 ML.	40145	nr.	12,00
SAPONE LIQUIDO 1000 ML. LAVAMANI RICARICA	7500	nr.	12,00
MANICI PER MOCIO VILEDA	55530	nr.	2,00
MOCIO VILEDA RICAMBIO	55555	nr.	4,00
CIF CREMA BIANCA/LIMONE 750 ML.	33380	nr.	4,00
VIAKAL SPRAY 500 ML.	40130	nr.	20,00
GUANTI MARIGOLD SENSIBILE MISURA M	59090	nr.	24,00

- Visto il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001 ed il nuovo regolamento di contabilità nr.129/2018
- Visto il D.Lgv 50/2016 "Nuovo codice degli appalti pubblici"
- Visto il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ed il limite di spesa portato a € 4.000,00
- Verificato che i beni oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle convenzioni CONSIP
- Rilevato altresì l'impossibilità di utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico operante presso la Consip in quanto alla data di adozione del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni/servizi della categoria merceologica di quelli che si intendono acquistare col presente provvedimento;
- Considerate le ridotte quantità di prodotti da acquistare e considerata l'esiguità della spesa da sostenere
- Considerata l'urgente necessità di provvedere alla fornitura del materiale sopradescritto
- Esaminato il catalogo riservato alle scuole della ditta Nuova Masap di Borgo S.D., ditta peraltro presente sul Me.pa e verificata la reperibilità del materiale di cui la scuola necessita;
- Considerati e valutati i prezzi offerti che risultano assolutamente concorrenziali e convenienti rispetto ad altre ditte locali;
- Considerato che la ditta Nuova Masap a cui la scuola in passato si è già rivolta per acquisti, è affidabile, puntuale nelle consegne e offre il materiale di pulizia ad un prezzo congruo;

ARTICOLI		QUANTITA'		PREZZO UNITARIO	IMPONIBILE	AL. IVA	IVA	TOTALE PARZIALE IVA COMPRESA
DESCRIZIONE		u.m.	q.tà					
	COD.							
SACCO CARTA IG. DAISY 12 CONF. DA 10 ROTOLI	28062	nr.	5,00	€ 33,00	€ 165,00	22%	€ 36,30	€ 201,30
BOBINE TOP 800 STRAPPI (2)	30008	nr.	25,00	€ 9,90	€ 247,50	22%	€ 54,45	€ 301,95
SCOPE EUROPA SENZA MANICO alta e stretta con triangolo di plastica	55180	nr.	6,00	€ 1,60	€ 9,60	22%	€ 2,11	€ 11,71
MANICI FERRO COLORATI CM. 130 ROSSI	55513	nr.	10,00	€ 0,90	€ 9,00	22%	€ 1,98	€ 10,98
RASCHIETTO	55490	nr.	4,00	€ 0,80	€ 3,20	22%	€ 0,70	€ 3,90
MOP LAVAPAVIMENTI RICAMBIO GR.200 ATTACCO A VITE	55565	nr.	10,00	€ 1,40	€ 14,00	22%	€ 3,08	€ 17,08
SAPONE LIQUIDO MANI 500 ML. C/DISPENSER	7300	nr.	24,00	€ 1,20	€ 28,80	22%	€ 6,34	€ 35,14
CEROTTI SALVELOX 12 PZ. MEDI	25075	nr.	24,00	€ 0,75	€ 18,00	22%	€ 3,96	€ 21,96
COMPRESSE GARZA 10X10 SC. 100 PZ. (10 CONF.)	25155	nr.	1,00	€ 15,00	€ 15,00	22%	€ 3,30	€ 18,30
GHIACCIO ISTANTANEO DR. MARCUS	25140	nr.	20,00	€ 1,60	€ 32,00	22%	€ 7,04	€ 39,04
VETRI BLIX MULTIUSO ANTOLA 750 ML. SPRAY (per monitor PC)	48385	nr.	24,00	€ 1,40	€ 33,60	22%	€ 7,39	€ 40,99
DETERG. SPRAY SPECIFICO X INCHIOSTRO 500 ML. DUAL POWER	48415	nr.	24,00	€ 3,50	€ 84,00	22%	€ 18,48	€ 102,48
BIO FORM SPRAY C/CANDEGGINA IGIENIZZANTE SPRAY 750 ML	33343	nr.	27,00	€ 1,60	€ 43,20	22%	€ 9,50	€ 52,70
CANDEGGINA ACE GEL 500 ML.	36035	nr.	15,00	€ 1,75	€ 26,25	22%	€ 5,78	€ 32,03
DEODORANTE AMBIENTE FRESH AROMA SPRAY 300 ML.	38160	nr.	10,00	€ 1,40	€ 14,00	22%	€ 3,08	€ 17,08
LAVAPAVIMENTI AJAX 1300 ML	33300	nr.	24,00	€ 1,85	€ 44,40	22%	€ 9,77	€ 54,17
ANTIPOLVERE SPRAY	40100	nr.	4,00	€ 1,85	€ 7,40	22%	€ 1,63	€ 9,03
BIO FORM DISINFETTANTE TANICA 5 KG	33342	nr.	6,00	€ 4,50	€ 27,00	22%	€ 5,94	€ 32,94
BIO FORM PLUS SPRAY DISINFETTANTE 750 ML	33341	nr.	18,00	€ 1,50	€ 27,00	22%	€ 5,94	€ 32,94
DETERSIVO LIQUIDO MARSIGLIA 1 LT. MANO E LAVATRICE	37021	nr.	36,00	€ 1,20	€ 43,20	22%	€ 9,50	€ 52,70
FIBRA VERDE TRIS	54105	nr.	4,00	€ 0,45	€ 1,80	22%	€ 0,40	€ 2,20
PAGLIETTA FERRO TAMPONI 24 ROTOLI (CONF.12 PZ.)	56092	nr.	1,00	€ 10,80	€ 10,80	22%	€ 2,38	€ 13,18
SACCHI IMMUNDIZIA S.RESISTENTI 80X120 ROTOLO 10 PZ. NERI	66095	nr.	30,00	€ 1,80	€ 54,00	22%	€ 11,88	€ 65,88
SACCHI IMM. X RACCOLTA UMIDO MATER BI 50X60 ROT. 10 PZ	66071	nr.	10,00	€ 1,45	€ 14,50	22%	€ 3,19	€ 17,69

GUANTI NITRILE (100) MISURA L	59098	nr.	6,00	€ 6,20	€ 37,20	5%	€ 1,86	€ 39,06
ALCOOL 1000 CC	48079	nr.	32,00	€ 1,90	€ 60,80	22%	€ 13,38	€ 74,18
SGRASSATORE CHANTECLAIR DISINFETTANTE 625 ML. SPRAY	33618	nr.	24,00	€ 2,15	€ 51,60	22%	€ 11,35	€ 62,95
DETERGENTE SUPERFICI C/ALCOOL SPRAY 400 ML.	40145	nr.	12,00	€ 2,95	€ 35,40	22%	€ 7,79	€ 43,19
SAPONE LIQUIDO 1000 ML. LAVAMANI RICARICA	7500	nr.	12,00	€ 1,30	€ 15,60	22%	€ 3,43	€ 19,03
MANICI PER MOCIO VILEDA	55530	nr.	2,00	€ 2,40	€ 4,80	22%	€ 1,06	€ 5,86
MOCIO VILEDA RICAMBIO	55555	nr.	4,00	€ 3,20	€ 12,80	22%	€ 2,82	€ 15,62
CIF CREMA BIANCA/LIMONE 750 ML.	33380	nr.	4,00	€ 1,90	€ 7,60	22%	€ 1,67	€ 9,27
VIAKAL SPRAY 500 ML.	40130	nr.	20,00	€ 2,10	€ 42,00	22%	€ 9,24	€ 51,24
GUANTI MARIGOLD SENSIBILE MISURA M	59090	nr.	24,00	€ 1,45	€ 34,80	22%	€ 7,66	€ 42,46
					€ 1.275,85		€ 274,38	€ 1.550,23

- **si determina** di dare avvio alla procedura di acquisto ai sensi della normativa vigente, affidamento diretto cottimo fiduciario (acquisto entro il massimale di € 4000,00), con la ditta Nuova Masap Snc di Borgo S.Dalmazzo del seguente materiale al costo complessivo di € 1.275,85 + iva a cui è stato assegnato il Cig nr. **Z5937B34AC**
- di disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa verifica di regolarità del servizio, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi dell'art.3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e previa acquisizione del DURC.

La Dirigente Scolastica
BERSANI Cristina